
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – Liquidazione e pagamento di Euro 2.918,24, IVA ed oneri inclusi – Studio 

Avv.to Lucchetti & Associati – Attività prestata nel giudizio di opposizione al decreto 

ingiuntivo n. 591/19 del Sig. Flamini Omar, RG 1416/19 – AXL/SA – Bilancio2020

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto ritenuto, per i motivi riportati 

nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’ASSAM;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16 settembre 2013 n.28;

VISTO il  Decreto  del  Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio 

preventivo economico per l'anno 2020);

VISTO  il Regolamento  Amministrativo-contabile  dell’ASSAM, approvato con Decreto del Direttore n. 

509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare sul Bilancio ASSAM 2020, Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1 – “Altre spese 

specifiche – Servizi vari”– cod. 205015, la somma di Euro  2.918,24  (netto Euro 2.458,24 + 

Ritenuta d'acconto 20% Euro 460,00),  a favore dello Studio Avv.to Alberto Lucchetti & 

Associati di Ancona, per il pagamento relativo all’attività prestata nel giudizio di opposizione a 

decreto ingiuntivo n. 591/19 del Sig. Oscar Flamini avanti al Tribunale di Ancona, r – RG 

1416/19 – AXL/SA;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria dell'impegno di spesa da parte del 

responsabile della struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di liquidare e pagare il preavviso di parcella n. 1995/2020 del 19.03.2020, conservata agli atti 

presso l’Ufficio, pari a Euro  2.918,24  oneri inclusi, emessa dallo Studio Avv.to Alberto 

Lucchetti & Associati di Ancona – P. IVA 02670510425, relativa all’attività precedentemente 

descritta, così come di seguito indicato:

 Euro  2.458,24 (Compenso+Spese Generali Euro 2.300,00 + Cassa Avvocati 4%  Euro 92,00 + 

IVA 22%  Euro 526,24 – Ritenuta acconto 20% €460,00);

 Euro  460,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 

come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM,

www.assam.marche.it;

http://www.assam.marche.it/


2

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n. 28;

Regolamento Amministrativo-Contabile dell’ASSAM, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 

30.09.2019;

Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio preventivo 

economico per l'anno 2020).

Motivazione

Con convenzione approvata in data 19.04.2016 l’ASSAM dava avvio a percorsi individuali 

d’inserimento lavorativo di n. 3 soggetti disabili di cui all’art. 1 della Legge 68/99, finalizzata 

all’assunzione, tra cui il Sig. Flamini Omar. Dagli atti risulta che il predetto tirocinante ha svolto un 

periodo di tirocinio di mesi diciotto, dal 02.05.2016 al 31.10.2017. Al termine del periodo di tirocinio, 

con Decreto del Direttore n. 375/2018 si è provveduto ad assumere uno solo dei soggetti disabili 

ammessi ai percorsi individuali d’inserimento lavorativo, mentre per gli altri due, e tra questi per il Sig. 

Flamini non vi è stata alcuna assunzione per le mutate necessità dell’Agenzia.

A seguito di tale decisione il Sig. Flamini Omar, in data 22.12.2017, con nota a firma dell’Avv.to Paolo   

Campanati , invitava l’ASSAM alla stabilizzazione del proprio periodo di tirocinio, alla quale l’Agenzia 

con nota del 23.01.2018 obiettava confermando quanto già indicato nelle motivazioni del citato decreto 

n. 375/2018.

Successivamente in data 17.12.2018 il Sig. Flamini Omar ha intentato una causa del lavoro contro 

l’ASSAM, al fine di aver riconosciuto il diritto di essere assunto, quale lavoratore rientrante nella 

categoria di lavoratori disabili, ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge 12.03.1999 n. 68.

Nell’impossibilità palese di accettare le richieste avanzate dal Sig. Flamini Omar, al fine di tutelare le 

proprie ragioni, l’ASSAM ha ritenuto opportuno affidare l’incarico all’Avv.to Alessandro Lucchetti di 

Ancona con Decreto del Direttore n. 275 del 15.04.2019.

In relazione alla controversia in oggetto, è stato dato mandato allo Studio legale Avv.to Lucchetti di 

impugnare la sentenza emessa dal tribunale di Ancona Sez. Lavoro.

Successivamente, a seguito di decreto ingiuntivo n. 591/19, questa Agenzia decideva di dare mandato 

sempre allo Lo Studio Alberto Lucchetti & Associati di fare opposizione al citato decreto ingiuntivo.

Studio ASSAM. 

Per tale attività lo Studio Alberto Lucchetti & Associati, in data 19.03.2020 ha trasmesso il preavviso 

di parcella n. 1995/2020 (conservato agli atti di ufficio) relativo all’attività dinanzi descritta per 

l’importo complessivo di Euro 2.918,24, I.V.A. ed oneri inclusi.

Pertanto, constatata la regolare esecuzione dell’incarico, non si rilevano elementi ostativi al pagamento 

della parcella suddetta.

La spesa fa carico sul Bilancio ASSAM 2020 – Progetto  "Amministrazione" cod. 11.1 “Altre spese 

specifiche – Servizi vari” cod. 205015.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto, si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze 

dell’istruttoria al fine di liquidare e pagare  la somma di Euro 2.918,24 a favore dello Studio legale 

Avv.to Lucchetti Alberto & Associati di Ancona, relativa alla parcella n. 1995/2020.



4

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 101 del 30 marzo 2020
		2020-03-30T14:01:14+0200
	Uriano Meconi


		2020-03-30T14:18:16+0200
	Uriano Meconi




